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Protokół Nr 42/2023 

z obrad XLII Zwyczajnej Sesji Rady Gminy Winnica, która  

odbyła się dnia 6 marca 2023 roku pod przewodnictwem Przewodniczącego Rady Gminy 

Winnica Antoniego Pieńkosa 

 

XLII Zwyczajna Sesja Rady Gminy Winnica odbyła się w Sali konferencyjnej Urzędu 

Gminy w Winnicy i trwała od godz. 15.00 do godz. 16.45. 

W posiedzeniu udział wzięli członkowie Rady Gminy. Lista obecności radnych stanowi 

załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

W posiedzeniu uczestniczyli również: 

1. Pan Robert Wróblewski           -     Wójt Gminy Winnica, 

2. Pani Ewa Zalewska                        -    Sekretarz Gminy,  

3. Pan Antoni Pieńkos                        -     Przewodniczący Rady Gminy Winnica. 

4. Pani Monika Pająk-Truszkowska   -     Prawnik z Kancelarii Radcy Prawnego. 

5. Pan Wiesław Cienkowski          -    Radny Rady Powiatu 

6. Pan Andrzej Zaręba           -     Dyrektor ZPO w Winnicy 

7. Pan Kamil Rosłoński           -     Przedstawiciel Powiatowego Zespołu Doradztwa                              

Rolniczego w Pułtusku 

Lista obecności gości stanowi załącznik nr 2 do protokołu.  

Lista obecności sołtysów stanowi załącznik nr 3. 

 

Ad 1. 

Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Obrady XLII Zwyczajnej Sesji Gminy Winnica otworzył Przewodniczący Rady Gminy Pan 

Antoni Pieńkos. Przywitał Państwa radnych oraz pozostałe zgromadzone osoby.  

 

Ad 2. 

Ustalenie porządku obrad. 

Następnie Pan Przewodniczący przedstawił proponowany porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Ustalenie porządku obrad. 

3. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Przewodniczących stałych Komisji 

Rady Gminy.  

4. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy 

Winnica. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Uchwale Budżetowej Gminy Winnica na 2023 

rok. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego 

nauczycieli zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez Gminę Winnica, 

ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat pobieranych przez szkoły 

wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli oraz specjalności i formy kształcenia, na 

które dofinansowanie jest przyznane na rok 2023. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu na cele 

przewozu dzieci z niepełnosprawnością. 
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8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXII/165/2021 Rady Gminy 

Winnica z dnia 1 marca 2021 r. w sprawie uchwalenia  Regulaminu utrzymania 

czystości i porządku na terenie Gminy Winnica. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie określenia górnych stawek opłat za usługi w zakresie 

odbierania odpadów komunalnych ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, 

którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi na rzecz gminy. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez 

właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni 

ścieków i transportu nieczystości ciekłych. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku 

przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Winnica w 

2023 roku. 

13. Przedstawienie sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na 

poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez 

gminę Winnica. 

14. Przedstawienie sprawozdań z działalności Komisji stałych Rady Gminy Winnica za 

rok 2022. 

15. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Wójta Gminy. 

16. Wolne wnioski i informacje. 

17. Przyjęcie protokołu z obrad XL Zwyczajnej Sesji Rady Gminy. 

18. Przyjęcie protokołu z obrad XLI Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy. 

19. Zamknięcie Sesji. 

Pan Przewodniczący poprosił radnych o zalogowanie się i stwierdził, że w sesji uczestniczy 15 

radnych, co stanowi niezbędne quorum do podejmowania uchwał. Uwag nie zgłoszono. 

Następnie przegłosowano porządek obrad. Radni zagłosowali jednogłośnie (15 głosów ,,za"). 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 4 do protokołu.  

 

Ad 3. 

Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Przewodniczących stałych Komisji Rady Gminy.  

Na początek o zabranie głosu poproszony został Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan 

Iwiński, który powiedział, że : „Komisja Rewizyjna spotkała się 2 marca 2023 r. z następującym 

porządkiem: analiza stanu zaległości podatkowych za rok 2022 i braliśmy pod uwagę ilość 

dłużników, kwotę zadłużenia, jakie zostały podjęte czynności egzekucyjne i uzyskane efekty. 

Wykonano przegląd inwestycji gminnych, realizację przetargów wykonanych przez gminę w 

ubiegłym roku. Zajęto się działalnością placówek oświatowych w tym wydatkami na oświatę i 

pozyskiwane fundusze zewnętrzne 2022 roku. Interpelacji i zażaleń nie było i na tym posiedzenie 

zakończono.” 

Kolejno głos zabrała Pani Lucyna Sokołowska Przewodnicząca Komisji Finansowej. 

Oświadczyła, że : „Od 27 grudnia 2022 roku do 6 marca 2023 roku Komisja Finansowa odbyła 

jedno posiedzenie w dniu 2 marca br. Na posiedzeniu obecni byli wszyscy członkowie Komisji 

oraz udział wzięli: Wójt Gminy, Pani Sekretarz, Skarbnik i Przewodniczący Rady Gminy. 

Głównym celem posiedzenia było zaopiniowanie zmian w budżecie, z którymi zapoznał 

Skarbnik Pan Waldemar Błoński. Na pytania członków Komisji odnośnie zmian odpowiadał 

Wójt Pan Robert Wróblewski jak również poinformował o powodach i zasadności wprowadzenia 

zmian. Po wysłuchaniu wyjaśnień Członkowie Komisji Finansowej jednogłośnie pozytywnie 

zaopiniowali zmiany w budżecie.” 
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W następnej kolejności sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Komisji Socjalnej 

przedstawiła Pani Anna Paź: „Posiedzenie Komisji Socjalnej odbyło się 27 lutego 2023 roku o 

godz. 15.00 w Sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Winnicy. W posiedzeniu udział wzięli Pan 

Wójt Robert Wróblewski, Pani Sekretarz Pani Ewa Zalewska, Pan Skarbnik Waldemar Błoński, 

Pan Przewodniczący Antoni Pieńkos oraz Komisja Socjalna w pełnym składzie. Porządkiem 

posiedzenia było: otwarcie posiedzenia, współpraca z organizacjami pozarządowymi 

działającymi na terenie gminy Winnica, ocena sytuacji mieszkaniowej, liczba mieszkań 

socjalnych, realizacja opłat z tytułu czynszu najmu, wydatki na remonty mieszkań. Natomiast w 

punkcie sprawy różne Komisja Socjalna zajmowała się problematyką braku parkingu przy 

terenie gminy Winnica.” 

Po przedstawieniu sprawozdań Przewodniczących Komisji Pan Przewodniczący poprosił o 

zabranie głosu Przedstawiciela Powiatowego Zespołu Doradztwa Rolniczego w Pułtusku Pana 

Kamila Rosłońskiego, który w krótkim przemówieniu zaprosił mieszkańców gminy Winnica na 

zorganizowane przez ODR szkolenie z ekoschematów oraz płatności bezpośrednich 

zaplanowane na 14 marca 2023 roku w Sali konferencyjnej Urzędu Gminy Winnica oraz 

przypomniał o obowiązku odnowienia kursów chemizacyjnych dla rolników. 

 

Ad 4. 

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Winnica. 
Przewodniczący Rady Gminy o zabranie głosu  poprosił  pana Waldemara Błońskiego, 

Skarbnika  Gminy, który przedstawił proponowane zmiany w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej Gminy. Następnie Pan Przewodniczący poprosił o pytania do projektu. Pytań nie 

zgłoszono. Pan Antoni Pieńkos odczytał więc tytuł uchwały i poddał ją pod głosowanie. Uchwała 

została jednogłośnie (15 głosów ,,za”) przyjęta.  

Uchwała nr XLII/295/2023 Rady Gminy Winnica z dnia 6 marca 2023 r. w sprawie zmian w 

Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Winnica stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

Imienny wykaz głosowania nad niniejszą uchwałą stanowi załącznik nr 6. 

 

Ad 5. 

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Uchwale Budżetowej Gminy Winnica na 2023 rok. 
Pan Przewodniczący ponownie poprosił o zabranie głosu Pana Skarbnika Waldemara 

Błońskiego, który odczytał proponowane zmiany w uchwale budżetowej. Wobec braku pytań, 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał tytuł uchwały i poddał ją pod głosowanie. Uchwała 

została podjęta jednogłośnie (15 głosów „za”).  

Uchwała nr XLII/296/2023 Rady Gminy Winnica z dnia 6 marca 2023 r. w sprawie zmian w 

Uchwale Budżetowej Gminy Winnica na 2023 rok stanowi załącznik nr 7 do protokołu. Imienny 

wykaz głosowania nad niniejszą uchwałą stanowi załącznik nr 8. 

 

Ad  6. 

Podjęcie uchwały w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego 

nauczycieli zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez Gminę Winnica, ustalenia 

maksymalnej kwoty dofinansowania opłat pobieranych przez szkoły wyższe i zakłady 

kształcenia nauczycieli oraz specjalności i formy kształcenia, na które dofinansowanie jest 

przyznane na rok 2023. 

O omówienie projektu uchwały poproszony został Pan Wójt Robert Wróblewski. Pan Wójt 

wyjaśnił, że uchwała ta podejmowana jest co roku, ale w tym roku maksymalna kwota 

dofinansowania dla nauczycieli to jest 100 % ponoszonych kosztów, ale nie więcej niż 4.000 zł. 

Dyrektorzy szkół decydują komu przyznać to dofinasowanie.  

W związku z brakiem pytań Pan Przewodniczący odczytał tytuł uchwały i poddał ją pod 

głosowanie. Za uchwałą opowiedzieli się zgodnie wszyscy radni (15 głosów ,,za”). Uchwała nr 
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XLII/297/2023 Rady Gminy Winnica z dnia 6 marca 2023 roku w sprawie planu dofinansowania 

form doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez 

Gminę Winnica, ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat pobieranych przez szkoły 

wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli oraz specjalności i formy kształcenia, na które 

dofinansowanie jest przyznane na rok 2023 stanowi załącznik nr 9. Imienny wykaz głosowań 

nad niniejszą uchwałą stanowi załącznik nr 10. 

 

Ad 7.  

Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu na cele przewozu 

dzieci z niepełnosprawnością. 

O przedstawienie projektu uchwały Pan Przewodniczący Antoni Pieńkos poprosił ponownie 

Wójta Gminy. Pan Wróblewski wyjaśnił Radnym, że zmieniła się stawka za kilometr dowozu 

dzieci z niepełnosprawnością samochodami osobowymi do szkół. Pan Przewodniczący poprosił 

o pytania. Wobec braku pytań ze strony zebranych, Pan Pieńkos sam zadał pytanie o to o ile 

wzrosła ta stawka. Wójt odpowiedział, że około 30 gr. 

Pan Przewodniczący odczytał tytuł uchwały i poddał ją pod głosowanie. 15 radnych jednogłośnie 

zagłosowało ,,za” przyjęciem uchwały. 

Uchwała nr XLII/298/2023 Rady Gminy Winnica z dnia 6 marca 2023 roku w sprawie ustalenia 

stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu na cele przewozu dzieci z niepełnosprawnością stanowi 

załącznik nr 11 do protokołu. Imienny wykaz głosowań nad niniejszą uchwałą stanowi załącznik 

nr 12. 

 

Ad 8. 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXII/165/2021 Rady Gminy Winnica z dnia 

1 marca 2021 r. w sprawie uchwalenia  Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 

Gminy Winnica. 

Projekt uchwały przedstawiła Pani Sekretarz Ewa Zalewska. Wyjaśniła, że zmiany wynikają ze 

zmiany Ustawy o utrzymaniu porządku i czystości w gminach. 

Pan Przewodniczący zapytał czy jest potrzeba by odczytać radnym opinię Państwowego 

Inspektoratu Sanitarnego. Radni odpowiedzieli przecząco.   

Pan Pieńkos odczytał więc tytuł uchwały i poddał ją pod głosowanie. Za przyjęciem uchwały 

opowiedzieli się zgodnie wszyscy radni (15 głosów ,,za”). 

Uchwała nr XLII/299/2023 Rady Gminy Winnica z dnia 6 marca 2023 roku  w sprawie zmiany 

Uchwały Nr XXII/165/2021 Rady Gminy Winnica z dnia 1 marca 2021 r. w sprawie uchwalenia  

Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Winnica stanowi załącznik nr 13 

do protokołu. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 14. 

 

Ad 9. 

Podjęcie uchwały w sprawie określenia górnych stawek opłat za usługi w zakresie odbierania 

odpadów komunalnych ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są 

obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy. 

W tej sprawie głos ponownie zabrała Pani Sekretarz. Wyjaśniła, że zgodnie z Ustawą o 

utrzymaniu porządku i czystości w gminach każda z gmin zobowiązana jest do ustalenia w/w 

stawek. Stawki określone zostały w projekcie uchwały. 

Sołtys Bielan zapytał jaka jest różnica między odpadami selektywnymi a nie selektywnymi. Pani 

Sekretarz wyjaśniła, że dotyczy to osób prowadzących na przykład działalność gospodarczą. 

Uchwała ta nie dotyczy gospodarstw domowych i są to górne stawki, czyli mogą one być niższe, 

ale nie mogą zostać przekroczone te wskazane w uchwale. 

Innych pytań do uchwały nie zgłoszono, w związku z czym Pan Przewodniczący przeczytał tytuł 

uchwały i poddał ją pod głosowanie. Wszyscy radni zgodnie zagłosowali za jej przyjęciem (15 

głosów). 
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Uchwała nr XLII/230/2023 Rady Gminy Winnica z dnia 6 marca 2023 roku w sprawie określenia 

górnych stawek opłat za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych ponoszonych przez 

właścicieli nieruchomości, którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi na rzecz gminy stanowi załącznik nr 15 do protokołu. Imienny wykaz 

głosowania stanowi załącznik nr 16. 

 

 

Ad 10. 

Podjęcie uchwały w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli 

nieruchomości za usługi w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 

w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych. 

W sprawie powyższej uchwały głos zabrała Pani Sekretarz Ewa Zalewska, wyjaśniając, że w 

zgodnie ze wspomnianą wcześniej Ustawą Rada Gminy zobowiązana jest do ustalenia górnych 

stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie opróżniania 

zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni 

ścieków i transportu nieczystości ciekłych. Stawki maksymalne zawarte zostały w projekcie 

uchwały. Pani Sekretarz dodała, że pozwolenie na transport nieczystości ciekłych na terenie 

naszej gminy ma 6 firm, z tego 3 mają możliwość opróżniania osadników z przydomowych 

oczyszczalni. Informacje te zamieszczone są na stronie internetowej Gminy. 

Sołtys Bielan zapytał czy Zakład Budżetowy odbiera nieczystości  z osadników przydomowych 

oczyszczalni. Wójt odpowiedział, że nie. 

Przewodniczący zapytał czy robiona była kalkulacja tych górnych stawek. Pani Sekretarz 

odpowiedziała, że dane zbierane były od firm, które odbierają nieczystości z osadników, 

dodatkowo określone w uchwale stawki, są stawkami górnymi. Przeciętnie osadnik ma powyżej 

2 m3. 

Zadano również pytanie ile razy do roku trzeba je opróżniać. Pani Zalewska odpowiedziała, że 

zgodnie z regulaminem należy opróżniać zbiornik przynajmniej raz do roku. 

Pani Sołtys miejscowości Gnaty-Lewiski zapytała czy jest obowiązek podpisania umowy z 

firmą, która wywiezie nieczystości. Pani Sekretarz odpowiedziała, że jest obowiązek podpisania 

umowy z firmą, która ma zezwolenie do wywozu nieczystości na terenie naszej gminy. 

Kolejno głos zabrał radny Guzel, który poinformował, że przydomową oczyszczalnię ma już ok. 

20 lat, opróżnia ją raz na dwa lata, ale tylko po to by mieć kwit, ale zgodnie z zaleceniami stosuje 

bakterie które rozkładają ten osad i nie ma potrzeby oczyszczania tego zbiornika. Zapytał skąd 

wzięła się ta wskazana w uchwale częstotliwość. Sołtys Bielan dodał, że przy pierwszych 

zakładanych w gminie oczyszczalniach, firmy, które zakładały oczyszczalnię nie przyjeżdżały 

wybierać tego osadu, nie było takiego obowiązku. Dopiero przy kolejnych był serwis. Według 

Pana Nożewskiego jest to wymysł firm, które to robią by zarobić więcej pieniędzy. 

Pani Sekretarz dodała, że częstotliwość powinna być zgodna z instrukcją eksploatacji. 

Przewodniczący zapytał czy wynika to z Ustawy śmieciowej. Pani Zalewska odpowiedziała, że 

wynika to z regulaminu, a regulamin uchwala Rada Gminy i to ona ustala tę częstotliwość. 

Wójt wyjaśnił, że częstotliwość ta jest konieczna do ustalenia ponieważ nowe oczyszczalnie 

budowane w gminie mają taki zapis w instrukcji i to podlega gwarancji. Jest to wymóg. Dlatego 

też zaproponowano tę częstotliwość na raz w roku, a uchwała musi być jednolita dla wszystkich 

mieszkańców. 

Więcej pytań do projektu nie zgłoszono. Pan Przewodniczący poprosił radnych o zagłosowanie. 

Zagłosowano jednogłośnie za przyjęciem uchwały (15 głosów). 

Uchwała nr XLII/301/2023 Rady Gminy Winnica z dnia 6 marca 2023 roku w sprawie określenia 

górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie 

opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 

oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych stanowi załącznik nr 17 do protokołu. 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 18. 
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Ad 11. 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego 

trybu zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości. 

Pan Wójt wyjaśnił, że projekt dotyczy nieruchomości w Smogorzewie-Włościańskim, na której 

od lat funkcjonuje skup mleka. 

Nikt nie zgłosił pytań do projektu. Pan Przewodniczący odczytał tytuł uchwały i poddał ją pod 

głosowanie. Uchwała została podjęta jednogłośnie (15 głosów ,,za”). 

Uchwała nr XL/302/2023 Rady Gminy Winnica z dnia 6 marca 2023 roku  w sprawie wyrażenia 

zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy 

nieruchomości stanowi załącznik nr 19 do protokołu. Imienny wykaz głosowania stanowi 

załącznik nr 20. 

 

Ad 12. 

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Winnica w 2023 roku. 

Projekt uchwały przedstawił Pan Wójt. 

Wobec braku pytań, Pan Przewodniczący przeczytał tytuł uchwały i poddał ją pod głosowanie. 

Za uchwałą głosowało 15 radnych, uchwała została przyjęta. 

Uchwała nr XLII/303/2023 Rady Gminy Winnica z dnia 6 marca 2023 r w sprawie przyjęcia 

Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie Gminy Winnica w 2023 roku stanowi załącznik nr 21 do protokołu. Imienny wykaz 

głosowania stanowi załącznik nr 22. 

 

Ad 13. 

Przedstawienie sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na 

poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez gminę 

Winnica. 

Pan Przewodniczący poprosił o zabranie głosu Pana Skarbnika. Kopia sprawozdania stanowi 

załącznik nr 23 do protokołu. 

Pan Przewodniczący Antoni Pieńkos zarządził 10 minut przerwy. 

 

Ad 14. 

Przedstawienie sprawozdań z działalności Komisji stałych Rady Gminy Winnica za rok 2022. 
Sprawozdanie przedstawili kolejno: 

 Pan Janusz Iwiński-Przewodniczący Komisji Rewizyjnej (sprawozdanie stanowi 

załącznik nr 24 do protokołu) 

 Pani Bogumiła Kosek-Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

(sprawozdanie stanowi załącznik nr 25 do protokołu) 

 Pani Anna Paź- Przewodnicząca Komisji Socjalnej (sprawozdanie stanowi załącznik nr 

26 do protokołu) 

 Pani Lucyna Sokołowska- Przewodnicząca Komisji Finansowej (sprawozdanie stanowi 

załącznik nr 27 do protokołu) 

 Pan Jan Kamiński- Przewodniczący Komisji Gospodarczej (sprawozdanie stanowi 

załącznik nr 28 do protokołu) 

 

Ad 15. 

Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Wójta Gminy. 

 

Pan Wójt Robert Wróblewski został poproszony o przedstawienie ze swojej działalności 
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międzysesyjnej: 

1. Firma Usługi Remontowo Budowlane Dariusz Górecki ul. Rembielińska 8A lok. 124, 03-

343 Warszawa kontynuuje budowę sali sportowej o wymiarach 24 m x12 m  z zapleczem 

sanitarno-socjalnym wraz z łącznikiem do budynku szkoły oraz niezbędną infrastrukturą 

techniczną przy PSP im. Ks. Kan. Jana Sieka w Błędostowie. Została wykonana elewacja, 

rozprowadzona woda, kanalizacja, wykonano instalację elektryczną, tynki, posadzkę z 

ociepleniem, centralne ogrzewanie, wentylację, malowanie ścian, położono terrakotę i glazurę 

w łazienkach i w szatniach. Wykonano parkiet, namalowano linie. Wykonano chodnik i parking 

z kostki brukowej. Umowa opiewa na kwotę 3.534.775,55 zł brutto. Dofinansowanie w 

wysokości 2 mln. złotych  Gmina Winnica pozyskała z Rządowego Funduszu Inwestycji 

Lokalnych.  

2. Firma INFRASTRUKTURA BUD-59 Sp. z o.o.  z Warszawy kontynuuje  prace związane z 

modernizacją dróg na terenie gminy Winnica. W ramach zadania zostanie wyremontowanych 

25,5 km dróg gminnych. Gmina Winnica otrzymała dofinansowanie z funduszu Polski Ład w 

kwocie 5 mln. zł. 

- wykonano drogę w Golądkowie o długości 1430 m i szerokości 3,5 m ( warstwa wyrównująca 

5 cm i ścieralna 3 cm. Wykonano pobocza). 

- wykonano drogę w Skarżycach o długości 420 m i szerokości 3 m ( warstwa ścieralna 5 cm. 

Wykonano pobocza). 

-  wykonano drogę w Kamionnie o długości 760 m i szerokości 3,5 m ( warstwa wyrównująca 5 

cm i ścieralna 3 cm. Wykonano pobocza). 

- wykonano drogę w Skoroszach o długości 530 m i szerokości 3,5 m. Zakres prac obejmuje: 

usunięcie darni z poboczy i profilowanie drogi, wykonanie podbudowy tłuczniowej o grubości 

5 cm, wykonanie nakładki z betonu asfaltowego o grubości 5 cm (warstwa wierzchnia) i 

szerokości 3,5 m oraz wykonanie poboczy. 

- wykonano drogę w Kamionnie o długości 1063 m i szerokości 3 m. Zakres prac obejmuje: 

usunięcie darni z poboczy i profilowanie drogi, wykonanie podbudowy tłuczniowej o grubości 

5 cm, wykonanie nakładki z betonu asfaltowego o grubości 5 cm (warstwa wierzchnia) i 

szerokości 3 m oraz wykonanie poboczy.  

- wykonano drogę w Mieszkach - Kuligach o długości 588 m i szerokości 3 m. Zakres prac 

obejmuje: usunięcie darni z poboczy i profilowanie drogi, wykonanie podbudowy tłuczniowej o 

grubości 5 cm, wykonanie nakładki z betonu asfaltowego o grubości 5 cm (warstwa wierzchnia) 

i szerokości 3 m oraz wykonanie poboczy. 

-  wykonano drogę w Mieszkach -Kuligach o długości 323 m i szerokości 3 m. Zakres prac 

obejmuje: usunięcie darni z poboczy i profilowanie drogi, wykonanie podbudowy tłuczniowej o 

grubości 5 cm, wykonanie nakładki z betonu asfaltowego o grubości 5 cm (warstwa wierzchnia) 

i szerokości 3 m oraz wykonanie poboczy. 

- wykonano 2 drogi w Skoroszach o długości 406 m i szerokości 3,5 i 3 m. Zakres prac obejmuje: 

usunięcie darni z poboczy i profilowanie drogi, wykonanie podbudowy tłuczniowej o grubości 

5 cm, wykonanie nakładki z betonu asfaltowego o grubości 5 cm (warstwa wierzchnia) i 

szerokości 3,5 i 3 m oraz wykonanie poboczy. 

3. Pracownicy Zakładu Budżetowego sp. z.o.o wykonują remont świetlicy wiejskiej w 

Golądkowie. Zakres prac obejmuje: położenie 100 m2 gresu na podłogę, położenie glazury w 

łazience i wykonanie białego montażu, montaż 2 drzwi z futrynami, zainstalowanie 12 lamp 
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ledowych. Zadanie finansowane z funduszu sołeckiego Golądkowa i Skarżyc w kwocie 15 tys. 

zł. 

 

4. Pracownicy Zakładu Budżetowego sp. z.o.o rozpoczęli remont pomieszczeń w budynku przy 

ulicy Szkolnej 2 (piwnice pod biblioteką). Zadanie finansowane z funduszu sołeckiego Winnicy. 

 

5. Jesteśmy w trakcie procedury przetargowej na budowę ścieżki rowerowej z Winnicy do 

Golądkowa o długości 3 km wraz z oświetleniem ledowym i oświetlenie ścieżki w kierunku 

Poniat Wielkich. Najtańsza  oferta to 2 800 666,00 zł. Dofinansowanie w kwocie 2 650 000,00 

zł otrzymaliśmy z Rządowego Programu Inwestycji Strategicznych Polski Ład. 

 

6. Zamontowaliśmy 12 przepustów z przy drodze gminnej w miejscowości Górki - Witowice. 

 

Ad 16. 

Wolne wnioski i informacje. 
Pan Przewodniczący udzielił głosu zebranym.  

Jako pierwszy głos zabrał Radny Iwiński. Poprosił Wójta o wyrównanie żwirówki, po której 

jeździ autobus szkolny, od Powielina w stronę Pokrzywnicy. Kolejne pytanie dotyczące 

przeznaczenia pieniędzy w budżecie Powiatu Pułtuskiego na naprawienie chodnika przy ulicy 

Szkolnej w Winnicy skierowane zostało do Pana Cienkowskiego. 

Sołtys ze Skarżyc poprosił o zamontowanie we wsi Skarżyce progu zwalniającego. 

Sołtys z Bulkowa zapytał o możliwość wybudowania ronda na skrzyżowaniu w Bulkowie. 

Radny Guzel, zwracając się do Radnego Powiatowego, zgłosił konieczność naprawienia drogi 

Winnica-Bielany. 

Radny Kamiński zgłosił wniosek o wystosowanie pisma do Wód Polskich o zajęcie się sprawą 

rzek. 

Radna Ciosek poprosiła o przypomnienie Dyrektorowi Zarządu Dróg Powiatowych o 

naprawienie zarwanego przepustu w Bulkowie. 

Przewodniczący Pan Antoni Pieńkos zgłosił konieczność ustalenia czy rolnicy mają prawo 

samemu rozbierać tamy, ponieważ na zebraniu spółki wodnej poruszany był ten temat. Pan 

Przewodniczący zwrócił się również do Radnego Powiatowego z pytaniem czy zostaną usunięte 

karpy przy drodze powiatowej Winnica-Błędostowo, ponieważ było to obiecane i dalej nic się w 

tym temacie nie dzieje. 

Jako pierwszy w celu odpowiedzi na pytania zebranych głos zabrał Radny Powiatowy Pan 

Wiesław Cienkowski. Poinformował, że wykonawca rozpoczął kolejny etap remontu drogi 

Winnica-Błędostowo. W kwestii drogi w Gnatach-Wieśnianach Pan Cienkowski obiecał, że 

ubytki w nawierzchni zostaną załatane a droga ta i tak przeznaczona jest do remontu. To samo 

dotyczy drogi w Błędostowie. Jeśli chodzi o chodnik przy ulicy Szkolnej, to nie był on 

uwzględniony w budżecie, ale Pan Radny powiedział, że w najbliższym czasie zostanie on 

wyremontowany. W kwestii ronda w Bulkowie Pan Cienkowski poinformował, że ze względu 

na to, że jest to droga powiatowa, wymogi dotyczące budowy ronda są inne niż na drodze 

gminnej i nie ma możliwości, by zrobić tam tak małe rondo. Dodał, że skrzyżowanie to jest 

bardzo dobrze oznaczone. Obiecał również, że wspomni Dyrektorowi ZDP o naprawie przepustu 

w Bulkowie oraz dowie się jak wygląda sprawa karp przy wyremontowanej drodze w kierunku 

Błędostowa. Dodał jeszcze, że tworzony jest projekt drogi Bulkowo-Skórznice. Pan Radny 

poinformował również, że w powiecie nastąpiła zmiana Powiatowego Rzecznika Praw 

Konsumenta, a została nim Radna Gminy Winnica Pani Dorota Ciosek. 

Następnie głos zabrał Pan Wójt. Obiecał, że żwirówka zostanie wyrównana. W odniesieniu do 

sprawy progu zwalniającego Pan Wróblewski oświadczył, że trzeba zebrać podpisy 

mieszkańców, ponieważ w tym miejscu założenie progu jest jak najbardziej zasadne ponieważ 

jest to zwarta zabudowa, jest to zgodne z przepisami i nie ma problemu, by to zrobić pod 
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warunkiem, że większość mieszkańców będzie za. Jednocześnie Wójt poprosił sołtysów by 

wybijać z głowy pomysły mieszkańcom, by montować progi zwalniające w miejscach gdzie nie 

występuje zwarta zabudowa. Następnie Pan Wójt zwrócił się do Radnego Powiatowego, by 

zamiast ronda w Bulkowie zamontować w tamtym miejscu dwa progi zwalniające. 

Wójt dodał również, że zgłosi problem rzek Dyrektorowi Wód Polskich. 

Pani Radna Paź zgłosiła jeszcze, że w Golądkowie zginęła jedna lampa. 

Pan Przewodniczący podziękował Panu Wójtowi za udzielenie odpowiedzi na pytania i w 

związku z wyczerpaniem tematów przeszedł do kolejnego punktu posiedzenia. 

 

Ad 17.  

Przyjęcie protokołu z obrad XL Zwyczajnej Sesji Rady Gminy. 
Uwag do protokołu nie zgłoszono. W związku z tym przystąpiono do głosowania, w którym 

wzięło udział 15 radnych. Protokół został przyjęty jednogłośnie. 

Imienny wykaz z głosowania wniosku w sprawie przyjęcia Protokołu z obrad XL Zwyczajnej 

Sesji Rady Gminy stanowi załącznik nr 29 do niniejszego protokołu. 

 

 

Ad 18. 

Przyjęcie protokołu z obrad XLI Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy. 
Uwag do protokołu nie zgłoszono. W związku z tym przystąpiono do głosowania, w którym 

wzięło udział 15 radnych. Protokół został przyjęty jednogłośnie. 

Imienny wykaz z głosowania wniosku w sprawie przyjęcia Protokołu z obrad XLI 

Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy stanowi załącznik nr 30 do niniejszego protokołu. 

 

Ad 19. 

Zamknięcie Sesji. 
W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy zamknął obrady XLII 

Zwyczajnej Sesji Rady Gminy. 

 

                                                                                          

 

     

 Przewodniczący Rady Gminy Winnica 

         Antoni Pieńkos 
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Izabela Komendarska 


